
NIPPON SHARYO

 掘削口径 φ800～φ3,200  全回転チュービング装置

Fully Cased Drilled Shaft

Casing Rotator RT Series



スーパートップ工法スーパートップ工法
SUPER TOPSUPER TOP





スーパートップ工法スーパートップ工法
SUPER TOPSUPER TOP





大深度施工大深度施工
Extremely deep constructionExtremely deep construction



障害物撤去障害物撤去
Obstruction cuttingObstruction cutting



モデル

特性

掘削口径 
φ800～φ1200mm 

掘削口径 
φ1500～ φ2000mm 

掘削口径 
φ2000mm～ 

RT-150AⅡ 
 ［回転トルク143tf-m 質量26.1ton］ 

RT-200AⅢ  
 ［回転トルク221f-m 質量31.3ton］ 

RT-200H 
 ［回転トルク301tf-m 質量35.8ton］ 

RT-260H 
 ［回転トルク520tf-m 質量48.4ton］ 

RT-260HSⅡ
 ［回転トルク728tf-m 質量57.0ton］ 

RT-300Ⅲ
 ［回転トルク539tf-m 質量57.5ton］ 

RT-320 
 ［回転トルク587tf-m 質量63.0ton］ 

機械一覧機械一覧
LineupsLineups

モデル Aタイプ
  【標準型】 

特性

機械口径
φ1,200㎜

機械口径
φ1,500～
φ2,000㎜

機械口径
φ2,500～
φ3,200㎜

Hタイプ
【ハイパワー型】

地中障害物の撤去に威力発揮、鋼管回転
圧入工法にも適用可能な回転トルクを
アップさせたハイパワーモデル

汎用性が高いスタンダードモデル

RT-150AⅡ 
 ［回転トルク143tf-m｠質量26.1ton］ 

RT-200AⅢ  
 ［回転トルク221f-m｠質量31.3ton］ 

RT-200H 
 ［回転トルク301tf-m｠質量35.8ton］ 

RT-260H 
 ［回転トルク520tf-m｠質量48.4ton］ 

RT-260HSⅡ
 ［回転トルク728tf-m｠質量57.0ton］ 

RT-300Ⅲ
 ［回転トルク539tf-m｠質量57.5ton］ 

RT-320 
 ［回転トルク587tf-m｠質量63.0ton］ 
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SLタイプ
【超低空頭・軽量型】

低空頭施工に加え、テレスコクレーンで
の狭小地施工を可能にした超軽量モデル

RT-150LⅡ 
 ［回転トルク125tf-m 質量17.7ton］ 

RT-300L 
 ［回転トルク223tf-m 質量26.8ton］ 

RT-200L
 ［回転トルク157tf-m 質量19.2ton］ 

RT-250L 
 ［回転トルク190tf-m 質量23.1ton］ 

RT-180AL 
 ［回転トルク144tf-m 質量20.7ton］ 

RT-120SL 
 ［回転トルク83tf-m  質量14.0ton］ 

RT-200AL 
 ［回転トルク191tf-m 質量29.3ton］ 

RT-260ALⅡ
 ［回転トルク323tf-m 質量39.7ton］ 

Lタイプ
  【低空頭型】 

SLタイプ
【超低空頭・軽量型】

低空頭施工に加え、テレスコクレーンで
の狭小地施工を可能にした超軽量モデル

ALタイプ
【中間低空頭型】

標準モデルとＬタイプのそれぞれの良さ
を融合させた中間低空頭モデル

上空制限のある環境下での作業を
可能とした低空頭・軽量モデル

RT-300L 
 ［回転トルク223tf-m｠質量26.8ton］ 

RT-150LⅡ 
 ［回転トルク125tf-m｠質量17.7ton］ 

RT-200L
［回転トルク157tf-m｠質量19.2ton］ 

RT-250L 
 ［回転トルク190tf-m｠質量23.1ton］ 

RT-120SL 
 ［回転トルク83tf-m｠ 質量14.0ton］ 

RT-180AL 
 ［回転トルク144tf-m｠質量20.7ton］ 

RT-200AL 
 ［回転トルク191tf-m｠質量29.3ton］ 

RT-260ALⅡ
 ［回転トルク323tf-m｠質量39.7ton］ 
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※質量標記は、サブチャックを含みます(RT-150AⅡを除く)。反力ブラケットと反力アダプタは、質量標記に含みません。



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-120SL Ultra Low＆Light type

外形図外形図
DimensionsDimensions

超低空頭・軽量型超低空頭・軽量型

掘削口径 φ800㎜～φ1,200㎜ 500㎜
30t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 13.5t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 14.0t
回転数 1.3t（左右1対）
引抜力 981kN（100tf） -
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 15t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

油圧ユニット　RTP-2T
日野J08E-TM
159kW（216PS）/2,000min-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜
5.5t（オイル,燃料他含む）

チュービング装置本体　RT-120SL
押抜ストローク

反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

回転トルク 814/275kN-m（83/28tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量
反力ブラケット質量

最大294kN（30tf）+自重103kN（10.5tf）

2.3/6.8ｍin-1



RT-150AⅡ Standard type

外形図外形図
DimensionsDimensions

標準型標準型

掘削口径 φ800㎜～φ1,500㎜ 750㎜
-

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 26.1t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む -
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 2,050kN（209tf） 0.6t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 15t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量 5.5t（オイル,燃料他含む）

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

最大360kN（37tf）+自重200kN（20.1tf）
油圧ユニット　RTP-2

チュービング装置本体　RT-150AⅡ
押抜ストローク
サブチャック保持可能質量
整備
質量
反力ブラケット質量
反力アダプタ質量

回転トルク 1,400/480kN-m（143/49tf-m）

ウエイト搭載許容質量

日野J08E-TM
159kW（216PS）/2,000min-1

1.3/3.7ｍin-1

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-150LⅡ Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

低空頭型低空頭型

掘削口径 φ800㎜～φ1,500㎜ 500㎜

50t（チャック面の状態により変動します。）
本体（反力ブラケット・カラー含まない） 17.0t

瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 17.7t
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 1,970kN（201tf） 0.6t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

159kW（216PS）/2,000min-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

5.5t（オイル,燃料他含む）

油圧ユニット　RTP-2L
日野J08E-TM

チュービング装置本体　RT-150LⅡ

押抜ストローク

回転トルク 1,230/420kN-m（125/43tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量
反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大390kN（40tf）+自重130kN（13tf）

1.5/4.3ｍin-1
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※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-180AL Middle Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

中間低空頭型中間低空頭型

掘削口径 φ1,000㎜～φ1,800㎜ 500㎜

50t（チャック面の状態により変動します。）
本体（反力ブラケット・カラー含まない） 20.0t

瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 20.7t
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 1,970kN（201tf） 0.6t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

159kW（216PS）/2,000min-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

5.5t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大390kN（40tf）+自重149kN（15.2tf）
油圧ユニット　RTP-2M

日野J08E-TM

チュービング装置本体　RT-180AL

押抜ストローク

回転トルク 1,410/470kN-m（144/48tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量

1.3/3.9ｍin-1



掘削口径 φ1,000㎜～φ2,000㎜ 750㎜
150t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 30.0t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 2,530kN・m（258tf-m） サブチャック含む 31.3t
回転数 1.1/1.8/3.1ｍin-1 1.9t（左右1対）
引抜力 2,600kN（265tf） 0.7t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） 2,990kN（305tf） 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）

整備質量

257kW（350PS）/1,850min-1

4,800㎜×2,105㎜×2,112㎜

7.3t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大470kN（48tf）+自重220kN（22tf）
油圧ユニット　RTP-3

日野P11C-UP

チュービング装置本体　RT-200AⅢ
押抜ストローク

回転トルク
2,170/1,270/740kN-m
（221/130/75tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

標準型標準型

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-200AⅢ Standard type

外形図外形図
DimensionsDimensions



RT-200H High Power type

外形図外形図
DimensionsDimensions

ハイパワー型ハイパワー型

掘削口径 φ1,000㎜～φ2,000㎜ 750㎜
200t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 34.1t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 3,130kN・m（319tf-m） サブチャック含む 35.8t
回転数 0.9/1.5/2.5min-1 2.3t（左右1対）
引抜力 3,450kN（352tf） 1.1t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） 3,940kN（402tf） 35t（反力ブラケット1ヶ所当り）
押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

257kW（350PS）/1,850min-1

4,800㎜×2,105㎜×2,112㎜

7.3t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大590kN（60tf）+自重250kN（26tf）
油圧ユニット　RTP-3H

日野P11C-UP

チュービング装置本体　RT-200H
押抜ストローク

回転トルク
2,950/1,740/1,010kN-m
（301/177/103tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-200L Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

低空頭型低空頭型

掘削口径 φ1,000㎜～φ2,000㎜ 500㎜
50t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 18.5t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 19.2t
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 1,970kN（201tf） 0.6t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

159kW（216PS）/2,000min-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

5.5t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大390kN（40tf）+自重150kN（15tf）
油圧ユニット　RTP-2F

日野J08E-TM

チュービング装置本体　RT-200L
押抜ストローク

回転トルク 1,540/530kN-m（157/54tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量

1.2/3.4ｍin-1



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-200AL Middle Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

中間低空頭型中間低空頭型

掘削口径 φ1,000㎜～φ2,000㎜ 500㎜
100t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 28.4t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 2,180kN・m（222tf-m） サブチャック含む 29.3t
回転数 1.3/2.1/3.7min-1 1.9t（左右1対）
引抜力 2,600kN（265tf） 0.9t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） 2,990kN（305tf） 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）
押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

257kW（350PS）/1,850min-1

4,800㎜×2,105㎜×2,112㎜

7.3t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大470kN（48tf）+自重220kN（23tf）
油圧ユニット　RTP-3L

日野P11C-UP

チュービング装置本体　RT-200AL
押抜ストローク

回転トルク
1,870/1,090/630kN-m
（191/111/64tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-250L Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

低空頭型低空頭型

掘削口径 φ1,500㎜～φ2,500㎜ 500㎜
50t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 22.3t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 23.1t
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 2,360kN(241tf） 0.6t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

159kW（216PS）/2,000min-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

5.5t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大390kN（40tf）+自重170kN（17.8tf）
油圧ユニット　RTP-2W

日野J08E-TM

チュービング装置本体　RT-250L
押抜ストローク

回転トルク 1,860/630kN-m（190/64tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量

1.0/2.9min-1



RT-260H High Power type

外形図外形図
DimensionsDimensions

ハイパワー型ハイパワー型

掘削口径 φ1,500㎜～φ2,600㎜ 750㎜
200t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 46.5t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 5,950kN・m（607tf-m） サブチャック含む 48.4t
回転数 0.6/1.1/1.9ｍin-1 3.3t（左右1対）
引抜力 3,800kN（388tf） 1.4t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） 4,340kN（443tf） 40t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

370kW（503PS）/1,800ｍin-1

5,750㎜×2,250㎜×2,300㎜
10.0t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量

反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大830kN（85tf）+自重360kN（36.3tf）
油圧ユニット　RTP-5H

小松SAA6D140E-5

チュービング装置本体　RT-260H
押抜ストローク

回転トルク
5,100/3,000/1,740kN-m
（520/306/177tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



RT-260HSⅡ High Power type

外形図外形図
DimensionsDimensions

ハイパワー型ハイパワー型

掘削口径 φ1,500㎜～φ2,600㎜ 750㎜
200t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 55.0t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 7,930kN・m（809tf-m） サブチャック含む 57.0t
回転数 0.5/0.8/1.4ｍin-1 3.5t（左右1対）
引抜力 3,950kN（403tf） 1.3t（左右1対）
瞬時引抜力（3秒間のみ） 4,470kN（456tf） 40t（反力ブラケット1ヶ所当り）
押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

370kW（503PS）/1,800ｍin-1

5,750㎜×2,250㎜×2,300㎜
10.0t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大825kN（84.1tf）+自重410kN（41.9tf）
油圧ユニット　RTP-5S

小松SAA6D140E-5

チュービング装置本体　RT-260HSⅡ
押抜ストローク

回転トルク
7,140/4,220/2,440kN-m
（728/430/249tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



RT-260ALⅡ Middle Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

中間低空頭型中間低空頭型

掘削口径 φ1,500㎜～φ2,600㎜ 500㎜
150t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 38.3t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 3,630kN・m（370tf-m） サブチャック含む 39.7t
回転数 0.7/1.2/2.0ｍin-1 3.2t（左右1対）
引抜力 3,450kN（352tf） -
瞬時引抜力（3秒間のみ） 3,950kN（402tf） 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

257kW（350PS）/1,850ｍin-1

4,800㎜×2,105㎜×2,112㎜

7.3t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大590kN（60.3tf）+自重300kN（30.6tf）
油圧ユニット　RTP-3G

日野P11C-UP

チュービング装置本体　RT-260ALⅡ
押抜ストローク

回転トルク
3,170/1,840/1,070kN-m
（323/188/109tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。

RT-300Ⅲ Standard type

外形図外形図
DimensionsDimensions

標準型標準型

掘削口径 φ2,000㎜～φ3,000㎜ 750㎜
150t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 53.0t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 6,040kN・m（616tf-m） サブチャック含む 57.5t
回転数 0.6/1.0/1.7ｍin-1 5.0t（左右1対）
引抜力 4,020kN（410tf） -
瞬時引抜力（3秒間のみ） 4,470kN（456tf） 40t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

370kW（503PS）/1,800ｍin-1

5,750㎜×2,250㎜×2,300㎜
10.0t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量

ウエイト搭載許容質量

最大820kN（84tf）+自重390kN（39.6tf）
油圧ユニット　RTP-5

小松SAA6D140E-5

チュービング装置本体　RT-300Ⅲ
押抜ストローク

回転トルク
5,280/3,100/1,780kN-m
（539/316/182tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量



RT-300L Low type

外形図外形図
DimensionsDimensions

低空頭型低空頭型

掘削口径 φ2,000㎜～φ3,000㎜ 500㎜

90t（チャック面の状態により変動します。）
本体（反力ブラケット・カラー含まない） 25.7t

瞬時回転トルク（7秒間のみ） - サブチャック含む 26.8t
回転数 1.6t（左右1対）
引抜力 2,460kN（251tf） -
瞬時引抜力（3秒間のみ） - 20t（反力ブラケット1ヶ所当り）

押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

159kW（216PS）/2,000ｍin-1

4,270㎜×1,600㎜×2,150㎜

5.5t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大390kN（40tf）+自重190kN（19.8tf）
油圧ユニット　RTP-2K

日野J08E-TM

チュービング装置本体　RT-300L
押抜ストローク

回転トルク 2,190/735kN-m（223/75tf-m）
サブチャック保持可能質量
整備
質量

0.9/2.5ｍin-1

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



RT-320 Standard type

外形図外形図
DimensionsDimensions

標準型標準型

掘削口径 φ2,300㎜～φ3,200㎜ 750㎜
150t（チャック面の状態により変動します。）

本体（反力ブラケット・カラー含まない） 58.3t
瞬時回転トルク（7秒間のみ） 6,570kN・m（670tf-m） サブチャック含む 63.0t
回転数 0.5/0.9/1.6ｍin-1 5.6t（左右1対）
引抜力 4,320kN（440tf） -
瞬時引抜力（3秒間のみ） 4,640kN（470tf） 40t（反力ブラケット1ヶ所当り）
押込力

エンジン型式
エンジン出力
主要寸法（L×W×H）
整備質量

370kW（503PS）/1,800ｍin-1

5,750㎜×2,250㎜×2,300㎜
10.0t（オイル,燃料他含む）

反力ブラケット質量
反力アダプタ質量
ウエイト搭載許容質量

最大940kN（96tf）+自重430kN（44tf）
油圧ユニット　RTP-5A

小松SAA6D140E-5

チュービング装置本体　RT-320
押抜ストローク

回転トルク
5,750/3,350/1,940kN-m
（587/342/198tf-m）

サブチャック保持可能質量
整備
質量

※反力ブラケットは標準で２個付属します。４方向に付替え可能です。



カラー仕様一覧カラー仕様一覧
Reducer lineupsReducer lineups

機種 機種

RT-120SL
メイン:６枚
サブ:３枚

RT-150AⅡ
メイン:６枚
サブ:無し

RT-150LⅡ
メイン:６枚
サブ:８枚

RT-180AL
メイン:８枚
サブ:８枚

RT-200AⅢ
メイン:８枚
サブ:８枚

RT-250L
メイン:10枚
サブ:８枚

RT-260H
メイン:10枚
サブ:６枚

RT-260ALⅡ
メイン:10枚
サブ:８枚

RT-260HSⅡ
メイン:10枚
サブ:６枚

RT-300Ⅲ
メイン:12枚
サブ:４枚

RT-300L
メイン:12枚
サブ:６枚

RT-320
メイン:12枚
サブ:４枚

φ800
φ850
φ900
φ1,000
φ1,100
φ800
φ900
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ800
φ900
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800

φ1,500
φ1,600
φ1,700
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,100
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,100
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ2,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
φ2,800
φ2,300
φ2,500
φ2,800
φ3,000

528
498
480
402
402
1,050
978
936
834
744
630

1,757
1,677
1,597
1,581
1,157
949
1,760
1,712
1,664
1,760
1,440
1,280
936

252
231
222
198
261

575
524
473
422
370
310
632
581
530
470
351
292
1,440
1,360
1,272
1,192
1,008
890
704

1,110
1,062
976
901
742
599
516
1,544
1,443
1,277
1,088
980
856
755
735
893
2,080
1,965
1,711
1,488
1,258
1,127
1,009

1,040
880
840
836
660
520
1,229
1,080
988
839
585
1,049
865
637
481

サイズ
クランプカラー・メイン

ASSY質量[kg] ASSY質量[kg]

クランプカラー・サブ
サイズ

クランプカラー・メイン

ASSY質量[kg] ASSY質量[kg]

クランプカラー・サブ

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800

1,880
1,824
1,760
2,000
1,610
1,424
1,048

1,055
1,002
947
890
767
701
562
1,177
1,110
1,050
975
825
742
566

1,318
1,235
1,153
1,070
892
797
608

RT-200L
メイン:８枚
サブ:８枚

RT-200AL
メイン:８枚
サブ:８枚

RT-200H
メイン:８枚
サブ:６枚

RT-200AⅢ、RT-200ＡLと
共通

RT-260H、RT-260ALⅡと
共通

RT-260Hと共通

2,490
2,380
2,260
2,030
1,650
1,310
1,100
2,570
2,480
2,210
1,950
1,900
1,580
1,420
1,450
1,720

RT-260H、RT-260HSⅡと
共通

3,300
2,844
2,580
2,580
2,220
1,620

RT-300Ⅲと共通

3,180
2,556
1,980
1,560

RT-150AⅡと共通

RT-200AⅢ、RT-200Lと
共通



,
,
,

機械特徴機械特徴
Concept and characteristicsConcept and characteristics





□B-CON機構を装備することで、ビット荷重を低減□B-CON機構を装備することで、ビット荷重を低減
B-CON機構    B-CON機構    
Bit load controllerBit load controller

Ｂ-ＣＯＮ機構〈特許取得〉
掘削中のカッタビットにはケーシング質量と本体の一部分の荷重＋ス
ラストシリンダの押込力が加わりますが、ケーシングが長くなると押込
力を加えなくても自重だけで、ビット荷重が過負荷になることがありま
す。また、転石の場合には、一部のビットのみに負荷が集中することが
多く、ケーシングが短くても過負荷になる危険があります。Ｂ-ＣＯＮ機
構はシーケンス制御によりスラストシリンダの油圧を加減して、ケーシ
ングの長さや周面抵抗に関係なく、常時最適なビット荷重の維持と過
負荷防止を可能にします。 （RTP-3、5系の油圧ユニットモデルに標準
装備、RTP-2系の油圧ユニットモデルには条件付きにてオプション
装備）



□日基協型　場所打ち杭施工管理装置  NBKS への対応□日基協型　場所打ち杭施工管理装置  NBKS への対応
施工管理装置施工管理装置
Process data recorderProcess data recorder



□日基協型　場所打ち杭施工管理装置 NBKS への対応□日基協型　場所打ち杭施工管理装置 NBKS への対応

施工管理装置施工管理装置
Process data recorderProcess data recorder





一部機種を除き、対応可能です。

□安全性、施工性、保守性に優れるオプション群□安全性、施工性、保守性に優れるオプション群

オプション一覧オプション一覧
Option listOption list

RT-180AL
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
ー
ー

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
ー
ー

RT-200AⅢ
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

RT-200H
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

RT-150LⅡ
φ800
φ900
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
ー
ー
φ800
φ900
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
ー
ー

RT-120SL
φ800
φ850
φ900
φ1,000
φ1,100
ー
ー
ー

RT-150AⅡ
φ800
φ900
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
ー
ー

φ800
φ850
φ900
φ1,000
φ1,100
ー
ー
ー



RT-200L
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

RT-200AL
φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

φ1,000
φ1,100
φ1,200
φ1,300
φ1,500
φ1,600
φ1,800
ー

RT-250L
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
ー
ー

φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
ー
ー

RT-260H
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500

RT-260HSⅡ
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500

RT-260ALⅡ
φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
ー

φ1,500
φ1,600
φ1,800
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
ー

RT-300Ⅲ
φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ2,800
ー
ー

φ2,000
φ2,200
φ2,300

φ2,300（実径）
φ2,500
φ2,800
ー
ー

RT-300L
φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
φ2,800
ー
ー
ー

φ2,000
φ2,200
φ2,300
φ2,500
φ2,800
ー
ー
ー

RT-320
φ2,300
φ2,500
φ2,800
φ3,000
ー
ー
ー
ー

φ2,300
φ2,500
φ2,800
φ3,000
ー
ー
ー
ー



□マルチグリッパでの障害撤去の流れ□マルチグリッパでの障害撤去の流れ

マルチグリッパマルチグリッパ
Drilling toolsDrilling tools

マルチグリッパは鉄筋コンクリート基礎や鋼杭などの地中障害物撤去に威力を発揮するケーシ
ング内部掘削装置です。
ケーシングの回転トルク・押込み力を確実に伝達し、強力な破壊力を生み出します。

特長
1　ケーシングの回転トルク・押込み力を利用し、強力な掘削性能を発揮。
2　スクリューヘッド・掘削バケット・底ざらいバケットなど、多様なアタッチメントの選択が可能。
3　チゼルのように自由落下の必要がないため、低騒音（※）、低振動での掘削が可能。
　  （※社内テストによる）
4　吊りワイヤロープの掛け本数が選択でき、小型の相伴クレーンでも操作可能。
5　動力源を必要としないため、油圧ホース・ケーブル等の取り回しもありません。

▲ケーシングの回転によってマルチグリッパが回転し、障害物を破砕する

▲ケーシングにマルチグリッパを立て込む

▼マルチグリッパによる既存杭の撤去例

▲マルチグリッパを吊り上げる

ケーシング

マルチグリッパ

スクリューヘッド

既存杭（PD等）

□より小さな振動・騒音で障害物を掘削できるツール□より小さな振動・騒音で障害物を掘削できるツール

❶❶ ❷❷

▲ハンマグラブ(他社製)で障害物を持ち上げ、撤去完了

❹❹❸❸



MG-10 MG-12

73 ←

200 ←

890A 1,090

795B 1,010

895C 1,095

2,027D 2,107

1,857E 1,952

2,680重量(kg) 3,570

MG-13

←

←

1,190

1,117

1,197

2,127

2,004

3,770

MG-15

←

←

1,390

1,318

1,397

2,127

1,970

4,120

MG-18

←

←

1,690

1,584

1,702

2,402

2,159

5,550

MG-20

←

←

1,890

1,784

1,902

2,402

2,159

5,760

MG-22

←

←

2,080

2,000

2,096

2,400

2,197

6,500

MG-25

←

←

2,380

2,300

2,396

2,400

2,197

6,880

MG-27

←

←

2,570

2,507

2,596

2,400

2,227

8,210

MG-30

←

←

2,870

2,807

2,896

2,400

2,227

8,640

形　式

最大押込反力
(tf)

最大伝達トルク
(tf・m)

寸法
(mm)

マルチグリッパが掘削底まで降ろされ、吊りロープが緩むと、
マルチグリッパの自重とスプリングの伸張力により、マルチ
グリッパ側面(シュー)がケーシング内面に押付けられ、マルチ
グリッパが固定されます。
ケーシングが回転するとマルチグリッパも回転し、押込力を
利用して障害物を掘削します。

▲MG-25(スクリュー付) ▲MG-20(スクリュー無し)
吊上げ状態 施工状態

□仕様・外形図□仕様・外形図



■建設機械本部／鳴海製作所／営業総括部 　
〒458－8502  名古屋市緑区鳴海町字柳長８０番地 TEL（052）623-3312  FAX（052）623-4349

CAT.No.182B(このカタログは2024年10月現在のものです。)

https://www.n-sharyo.co.jp/

●本カタログに掲載の仕様は予告なく変更することがありますのでご了承ください。●本機の取り扱いに際しましては取扱説明書の注意事項
を必すお守りください。●お客様による本機の改造、他機器 機材の付加については保証範囲外としますので、必ず弊社にご相談ください。

■お取り扱い店


